PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nü 1.437/2017

RATIFICA DELIBERAÇÃO DA
ASSEMBLEIA GERAL CIM NOROESTE
QUE AUTORIZA O INGRESSO DE
NOVO MUNICÍPIO CONSORCIADO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA
BRANCA. ESTADO DO ESPIRITO
SANTO. faço saber que a Cãmara
Municipal de Águia Branca aprovou e eo
sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1D - Ficam ratificadas as deliberaçoes da Assembleia Geral
do Consorcio Publico da Região Noroeste - CIM NOROESTE. ocorrida na data
de 08/12/2017.I na dual. por unanimidade, foi deliberado pelo ingresso do
município de Vila Valerio no Consorcio Publico da Região Noroeste -- CIM
NOROESTE. com isenção do pagamento da cota de ingresso. tendo sido
apresentada a Lei Municipal de nO 818/2017, datada de 08/12/2017. elevando a
abrangência de atuação do consórcio público ao municipio de Vila Valerio.
inclusive no tocante aos direitos1 deveres e Obrigações constantes no Contrato
de Consorcio Publico.

Art. 2° - Fica ratificada a deliberação da Assembleia Geral do
Consorcio Publico da Região Noroeste e CIM NOROESTE. ocorrida na data de
08/12/2017. na qual.I por unanimidade. foi deliberado pela inclusão do
Rarãgrato Unico ã Cla'usula Primeira e alteração do Inciso VIII da Cláusula
Decima do Contrato de Consorcio Publico firmado. as quais versam sobre O
ingresso de novos municípios como entes consorCiados. passando as mesmas
a vigerem com as Seguintes redações:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS ENTES SUBSCRITORES
"Parágrafo Unico - Consideramfise integrantes do quadro de entes
Consorciados do CIM NOROESTE. independente de transcrição
neste instrumento. Os municípios que. por interesse proprio ou
atendendo a convite do CIM NOROESTE. aprovarern lei municipal
e tiverem o seu ingresso aprovado pela Assembleia Geral.
atendidos as demais exigências Contidas neste instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ASSEMBLEIA GERAL
VIII _ deliberar sobre O ingresso de novos entes Consorciados ao
CIM NOROESTE. e em Caso de aprovação` a lei municipal que
dispõe sobre O ingresso do municipio. passara a integrar o
Contrato de Consorcio Publico como instrumento de alteração do
quadro de entes Consorciados do CIM NOROESTE. '-

Rua vicente Pissinatti. F't - Ceotto, Águia Branca - E8 - CEP 29i'95s000 ~ CNPJ 31398.584r0001fl8? Telefax: Oxx2? 3/45-135?

__,__-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO OO EsPiRITO sANTO

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publiczéiçäiii1
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete dO Prefeito Municipal de Águia Branca/ES, 27 de
dezembro de 2017.

_I *z
ANGELO ANTONIO OORTELETTI

Prefeifö' Municipal

Rua Vicente Fissinatti. Yi « ÇentmE Águia Branca - ES - CEP 2Q?95-000 ~ CNPJ 31.?QI358RI'OUOl-8? Telefax' OM? Iii-15135?